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Otwarcie wystawy „25 lat Solidarności Walczącej” –
Poznań, 2 lipca 2007 r.

2 lipca br. na poznańskim placu Wolności uroczyście otwarta została wystawa „25 lat Solidarności
Walczącej”, przygotowana przez Instytut Pamięci Narodowej i pokazywana wcześniej w
Warszawie oraz we Wrocławiu. Na kilkunastu dużych planszach pokazano „najkrótszą historię”
SW w jej kolebce, Wrocławiu, i jej rozbudowujące się w latach 1982–1989 struktury w Polsce, a
głównie w wielkich miastach, takich jak Warszawa, Katowice, Lublin, Kraków, Rzeszów, Szczecin.
Poznań był reprezentowany przez grupę działającą przy jej liderze Macieju Frankiewiczu oraz
przez środowisko skupione wokół kwartalnika społeczno-politycznego „Czas” i „Czas Kultury” (ten
ostatni wywodził się wprost z „Czasu” jako wcześniejszy jego dział artystyczno-filozoficzno-
literacki).

Wystawę, nagłośnioną wcześniej przez poznańskie media, otworzył Ireneusz Adamski – dyrektor
poznańskiego oddziału IPN oraz współuczestnik ruchu Solidarności Walczącej (w latach 80.
redaktor naczelny „Czasu”). Na pl. Wolności, gdzie trwa otwarta wcześniej wystawa „Twarze
poznańskiej bezpieki”, powiedział on m.in.: „Obok stoi wystawa hańby, mówiąc za Jackiem
Trznadlem, autorem »Hańby domowej«. Tutaj – wystawa bohaterstwa i bohaterów. W ten sposób
historia wymierza sprawiedliwość” – dodał. Współgospodarzem uroczystości był poznański
bohater SW Maciej Frankiewicz, który – także jako Zastępca Prezydenta Miasta Poznania –
powiedział o wystawie warszawskiego BEP IPN m.in.: „ W ten sposób spłacamy dług wdzięczności
wobec wszystkich tych, którzy poświęcali życie po to, by Polska była wolna”. W imieniu Miasta i
SW Maciej Frankiewicz podziękował dyrektorowi Adamskiemu za inicjatywę i błyskawiczne
sprowadzenie wystawy oraz publiczne jej udostępnienie poznaniakom i Wielkopolanom.
Na uroczystości obecni byli członkowie, działacze, uczestnicy ruchu i sympatycy SW oraz
przedstawiciele NSZZ „Solidarność”, środowisk kombatanckich oraz nauczyciele poznańskich
szkół.
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